
 

с. Каркаусь 

 

от   25 ноября  2023 г.                                                                                                   №  391/23 

 

О создании школьной службы медиации 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об альтернативной 

процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)», 

Методическими рекомендациями по внедрению восстановительных технологий (в том числе 

медиации) в воспитательную деятельность образовательных организаций, направленными 

письмом Минобрнауки от 26.12.2017 № 07-7657, в целях профилактики деструктивного 

поведения и правонарушений детей и подростков и построения конструктивных отношений в 

школьном сообществе, приказываю:  

 

1. Создать в МБОУ «ООШ им. Фасиля Ахметова с. Каркаусь» школьную службу медиации 

(далее – ШСМ). 

2. Утвердить Положение о школьной службе медиации (приложение). 

3. Назначить Хафизуллину Л.К., ЗДВР, руководителем и куратором ШСМ. 

 Утвердить список членов ШСМ в следующем составе: 

Хафизуллина Л. К. – заместитель директора по воспитательной работе; 

 Нуруллина З. Н. – председатель профсоюзной организации школы, классный 

руководитель; 

 Муллиева Э. Ф.- классный руководитель начальных классов; 

 Гайнуллина А. И.- классный руководитель. 

4. Заместителю директора по ВР: 

  Разработать план-график работы ШСМ на 2023-2024 учебный год; 

 Ознакомить педагогических работников, коллегиальные органы управления и 

органы  самоуправления родителей и школьников с положением о ШСМ. 

 разместить данный приказ и положение о ШСМ. 

 обеспечить проведение ежегодного мониторинга деятельности служб медиации по 

форме, утвержденной Всероссийской ассоциацией восстановительной медиации. 

5. Классным руководителям ознакомить родителей с положением о ШСМ. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                        

Директор 

МБОУ «ООШ им. Фасиля Ахметова с. Каркаусь»:          

 

______________ Р.Р.Гаязов                                          

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМ. ФАСИЛЯ АХМЕТОВА С. КАРКАУСЬ» 

КУКМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

П Р И К А З 

 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

“ФАСИЛ ӘХМӘТОВ ИСЕМЕНДӘГЕ  КӘРКӘҮЧ 

АВЫЛЫ ТӨП ГОМУМИ  БЕЛЕМ БИРҮ  МӘКТӘБЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

Б О Е Р Ы К 
Ленина ул., д.99, с. Каркаусь, 422116 

Тел.: 8(84364)32135  E-mail:Skark.kuk@tatar.ru 

Ленин урамы, 99нчы йорт, Кәркәүч авылы, 422116 

Тел.: 8(84364)32135  E-mail: Skark.kuk@tatar.ru 

Документ создан в электронной форме. № 391/23 от 25.11.2023. Исполнитель: Гаязов Р.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 10.12.2023 16:14

mailto:Skark.kuk@tatar.ru
mailto:Skark.kuk@tatar.ru


Лист согласования к документу № 391/23 от 25.11.2023
Инициатор согласования: Гаязов Р.Р. Директор
Согласование инициировано: 10.12.2023 16:14

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гаязов Р.Р. Подписано
10.12.2023 - 16:14

-

Документ создан в электронной форме. № 391/23 от 25.11.2023. Исполнитель: Гаязов Р.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 10.12.2023 16:15


